PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 07 de fevereiro de 2020                                                                                                 Edição N.º 0353

Página | 1

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: Chamada Pública
002/2019. Objeto: SERVIÇOS DE APOIO A ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL PARA A CRIAÇÃO, EXECUÇÃO E
MONITORAMENTO DE PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO,
VISANDO A MELHORIA DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA DA
COMUNIDADE LOCAL JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAGUARIBARA/CE. Vencedor FUNDAÇÃO DE CULTURA
E APOIO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – FUNCEPE,
que apresentou o VALOR TOTAL de R$ 1.617.332,00 (HUM
MILHÃO, SEISCENTOS E DEZESSETE MIL, TREZENTOS E
TRINTA E DOIS REAIS). Conforme a proposta anexado aos
autos. Homologamos a Licitação. ANTONIO ALEXANDRE
SILVA SENA; IANNY DE ASSIS DANTAS; TICIANE
FERNANDA DIOGENES PINHEIRO; FRANCISCA MARIANE
ALVES DE SOUSA; DANIEL LINHARES GONÇALVES; LIVIA
ISRAELA BARRETO DA SILVA; WILAME DUARTE LIRA DE
OLIVEIRA.
– SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO; SECRETARIA
DE SAÚDE; SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;
SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE;
SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMB. E
AGRICULTURA; SECRETARIA DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TURISMO, AQUICULTURA E PESCA;
SECRETARIO DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS. 31 de janeiro de 2020.

*************************************************************************

PORTARIA Nº 42/2020

O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o

servidor abaixo identificado, para viajar para Jaguaribe, no(s)
dia(s) 07/02/2020, a fim de da Formação DCRC. Devendo a
despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura
Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

LIDUINA FERNANDES
NEGREIROS

COORD.
PEDAGOGICA

1  80,00 80,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 06 de
FEVEREIRO de 2020.

ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

*************************************************************************

PORTARIA Nº 43/2020

O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de

06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o

servidor abaixo identificado, para viajar para Jaguaribe, no(s)
dia(s) 07/02/2020, a fim de da Formação DCRC. Devendo a

despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura
Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

ADRIANA SIMARA DE
QUEIROS

COORD.
PEDAGOGICA

1 80,00 80,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 06 de
FEVEREIRO de 2020.

ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

*************************************************************************

PORTARIA Nº 44/2020

O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o

servidor abaixo identificado, para viajar para Jaguaribe, no(s)
dia(s) 07/02/2020, a fim de da Formação DCRC. Devendo a

despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura
Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

EUGENIO PARCELIO
CARNEIRO ROLIM

PROFESSOR 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 06 de
FEVEREIRO de 2020.

ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

*************************************************************************

PORTARIA Nº 45/2020

O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado, para viajar para Jaguaribe, no(s)
dia(s) 07/02/2020, a fim de da Formação DCRC. Devendo a

despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura
Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

FRANCISCO JONAS
CLEMENTINO
RODRIGUES

CELULA
PROGRAMAS
FEDERAIS

1 80,00 80,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 07 de fevereiro de 2020                                                                                                 Edição N.º 0353

Página | 2

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 06 de
FEVEREIRO de 2020.

ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

*************************************************************************

PORTARIA Nº 46/2020

O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o

servidor abaixo identificado, para viajar para Fortaleza, no(s)
dia(s) 07/02/2020, a fim de participar da Reunião ampliada da
UNCME . Devendo a despesa correr à conta do orçamento
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

FRANCISCO
ISAC DA SILVA

PRESIDENTE DO
CONSELHO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 06 de
FEVEREIRO de 2020.

ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

*************************************************************************

PORTARIA Nº 47/2020

O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o

servidor abaixo identificado, para viajar para Fortaleza, no(s)
dia(s) 07/02/2020, a fim de participar da 1ª Reunião Mensal da
UNDIME/CE 2020. Devendo a despesa correr à conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

ANTONIO ALEXANDRE
SILVA SENA

SECRETÁRIO  1 150,00 150,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 06 de
FEVEREIRO de 2020.

JOACY ALVES DOS SANTOS JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

PORTARIA Nº 48/2020

O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado, para viajar para Fortaleza, no(s)
dia(s) 07/02/2020, a fim de participar da Oficina do PETECA
2020. Devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente
da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

ELIS REJAN
FERNANDES SALDANHA

COORD.
PETECA

1 80,00 80,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 06 de
FEVEREIRO de 2020.

ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

*************************************************************************